Estado do Parana

Prefeitura Munic. Nova Esper. do Sudoeste

Unidade Gestora :CONSOLIDADO

Balango Financeiro

Janeiro a Outubro de 2013 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria

11.575.815,90

Despesa Or¢camentaria

11.035.960,87

Receitas Correntes 12.084.950,38 | Despesas Correntes 9.409.968,88
RECEITA TRIBUTARIA 570.596,15 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.330.485,68
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 76.199,89 | JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 124.161,27
RECEITA PATRIMONIAL 17.261,16 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.955.321,93
RECEITA DE SERVICOS 400,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 11.349.076,14 | Despesas de Capital 1.625.991,99
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 71.417,04 | INVESTIMENTOS 1.512.922,69
Renuncia de Receitas - AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA 113.069,30
Restituigdo de Receita -

Descontos Concedidos -9.974,94
Compensagdes -
Outras Dedugdes -
Dedugdo para o FUNDEB -1.784.266,37
Retificagdo -

Total Liquido Receitas Correntes 10.290.709,07

Receitas de Capital 1.285.106,83
OPERACOES DE CREDITO -

ALIENAGAO DE BENS 683.486,50

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 601.620,33
Transferéncias Financeiras Recebidas - Transferéncias Financeiras Concedidas 541.468,10
COTA CONCEDIDA 541.468,10

Recebimentos Extra-Orgamentarios

Empenhos a Liquidar

Despesa a Pagar

Recebimentos decorrentes de Apropriagdes de Retengdes

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

4.333.225,89

126.625,60

320.524,97

1.082.977,56

2.803.097,76

Pagamentos Extra-Orgamentarios

Pagamento de Restos a Pagar Processados
Pagamento de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamento Extraorgamentdrios

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

3.973.643,90

56.104,05
419.383,10
1.097.303,59

2.400.853,16

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior

Caixa

Bancos Conta Movimento

Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

1.542.858,54

190.809,41
1.007.340,72

344.708,41

Saldo em Espécie do Exercicio Atual

Caixa
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

1.900.827,46

389.827,65
664.462,42
421.434,65

425.102,74

TOTAL

17.451.900,33

TOTAL

17.451.900,33
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