## Balanço Financeiro Janeiro a Outubro de 2013 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

## Unidade Gestora :CONSOLIDADO

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	11.575.815,90	Despesa Orçamentária	11.035.960,87
Receitas Correntes	12.084.950,38	Despesas Correntes	9.409.968,88
RECEITA TRIBUTÁRIA	570.596,15	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	5.330.485,68
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	76.199,89	JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA	124.161,27
RECEITA PATRIMONIAL	17.261,16	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	3.955.321,93
RECEITA DE SERVIÇOS	400,00		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	11.349.076,14	Despesas de Capital	1.625.991,99
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	71.417,04	INVESTIMENTOS	1.512.922,69
Renúncia de Receitas	-	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	113.069,30
Restituição de Receita	-		
Descontos Concedidos	-9.974,94		
Compensações	-		
Outras Deduções	-		
Dedução para o FUNDEB	-1.784.266,37		
Retificação	-		
Total Liquido Receitas Correntes	10.290.709,07		
	4 205 406 02		
Receitas de Capital	1.285.106,83		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	-		
ALIENAÇÃO DE BENS	683.486,50		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	601.620,33		
Transferências Financeiras Recebidas	-	Transferências Financeiras Concedidas	541.468,10
		COTA CONCEDIDA	541.468,10
Recebimentos Extra-Orçamentários	4.333.225,89	Pagamentos Extra-Orçamentários	3.973.643,90
Formula and trailing	120 625 60		
Empenhos a Liquidar	126.625,60		
Despesa a Pagar	320.524,97		-
		Pagamento de Restos a Pagar Processados	56.104,05
		Pagamento de Restos a Pagar Não Processados	419.383,10
Recebimentos decorrentes de Apropriações de Retenções	1.082.977,56	Pagamento Extraorçamentários	1.097.303,59
Outros Recebimentos Extraorçamentários	2.803.097,76	· ·	2.400.853,16
Saldo em Espécie do Exercício Anterior	1.542.858,54	Saldo em Espécie do Exercício Atual	1.900.827,46
Caixa	-	Caixa	389.827,65
Bancos Conta Movimento	190.809,41	Bancos Conta Movimento	664.462,42
Bancos Conta Vinculada	1.007.340,72	Bancos Conta Vinculada	421.434,65
Outros Bancos	344.708,41		425.102,74
TOTAL	17.451.900,33		17.451.900,33

JAIR STANGE MARIA EDINA DE OLIVERA
CPF-945.222.439-87 CRC/PR-029714/O-8
PREFEITO MUNICIPAL TEC. CONTABIL